

ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΠΡΟΣ ΞΕΝΟΥΣ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΤΑΣ

ΤΟ ΝΟΗΜΑ, ΟΙ ΣΚΟΠΟΙ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 21/4

ΥΠΟΒΑΘΡΟΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΜΑΣ Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΟΣ ΠΟΛΙΤΟΥ

ΠΡΟΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΣ ΤΙΜΗΝ ΤΟΥ κ. ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— 'Ο Υπουργός Προεδρίας της Κυβερνήσεως κ. Γεώργ. Παπαδόπουλος παρέλασε σήμερα την 1.30 π.μ. εις πρόγευμα, το οποίον παρέθεσε προς τιμήν του εις το ξενοδοχείον «Μεγάλη Βρετανία» ο Σύνδεσμος των εν Ελλάδι Ξένων «Ανταποκριτών».

Κατά την διάρκεια του προγευμάτος, ομιλήσαν ο Υπουργός κ. Παπαδόπουλος, ο οποίος ανέπτυξε το νόημα, ως και τους σκοπούς και τους στόχους της Επαναστάσεως δια την πολιτική, οικονομική και κοινωνική πρόοδο της χώρας.

Ο κ. Υπουργός ανέφερε εις την χαράν καταστάσιν, η οποία επικράτει εις την Ελλάδα προ της Επαναστάσεως και ετόνισεν ότι η πολιτική ηγεσία, παρ' ότι είχαν επισημάνει τους κινδύνους, εις την οποίαν είχε περιέλθει ο τόπος, εν τούτοις δεν κατάρρωσε, δυστυχώς, να αντλήσει το θάρρος και αφοσίωσιν υπέρ των συνταλλαγών, να αντιμετωπίσει την κατάσταση.

Ο κ. Παπαδόπουλος ανέφερε περαιτέρω, ότι υπό την επίδρασιν των καταστάσεων που διεβίοντο, οι λαοί μας κατά την τελευταίαν τριακοετία, η Επαναστάσις της 21ης 'Απριλίου υπήρξε η ιστορική αναγκαιότητα. Ο 'Ελληνας λαός άγχώσατο από την πρόκλησιν της Επαναστάσεως, διότι έζησε καθ' όλην αυτήν την μακράν περίοδον το δράμα του άφρονισμού του έκ της έ-

πιδρομής εκ των εξωτερικών και εσωτερικών του έθνων.

Περαιτέρω, ομιλήσε περί της ανάγκης πολιτικής άγώνος του 'Ελληνος πολίτου, ως υποβάθρου της δημοκρατικής ζωής του τόπου, και προσέθεσεν ότι με το Σύνταγμα, το όποιον θα καταβληθή προσπάθεια να είναι το τελειότερον εις τον κόσμον, και με την πολιτική γνώσιν του 'Ελληνος, θα δυναθώ η 'Εθνική Κυβέρνησις να αποδόσθαι ένα δημοκρατικόν βίον, ο οποίος θα είναι άξιος της 'Εθνός.

Ο κ. Παπαδόπουλος, άπήνησεν ακολούθως εις τεθέντα εις αυτόν ερωτήματα των ξένων ανταποκριτών. Παρεκλίσε δε τους, όπως μεταδίδουν πάντες, την πραγματικότητα επί της εν Ελλάδι καταστάσεως και υπεγράμμισε το γεγονός, ότι πολλοί των εν 'Αθήναις ανταποκριτών αισθανόταν πικρίαν, διότι παραποιούσαν από τινος, εφημερίδας των τό κείνων των άποστολλομένων υπ' αὐτὸν ανταποκριτήν.

Η ομιλία του κ. Υπουργού προεκάλεσε μέγιστον ενδιαφέρον εις τους παριστάμενους υπερεπαιστούς δημοσιογράφους, κινηματογραφιστήν δε από πλείστα συνεργεία της θεωρίας των Διεθνών Δημοσιογραφικών Πρακτορείων και μεγάλων ξένων εφημερίδων.

ΑΙ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΕΡΩΤΗΜΑΤΩΝ

Μετά την ομιλίαν του, ο Υπουργός Προεδρίας της Κυβερνή-



Ο Υπουργός Προεδρίας κ. ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

σεως, συνταγματάρχης κ. Γεώργ. Παπαδόπουλος, άπάντησεν εις τας ερωτήσεις των εκπροσώπων του 'Εθνός.

Η μειονότης αυτή είναι αυτοί που πιστεύουν εις τον κομμουνισμόν ως κατάλληλον σύστημα να διοικήσιν και ήμεις τους υπολόγους. Τους εκθέσαμεν, χωρίς να τους διαχωρίσωμεν, να περιηγηθώμεν εις το έθνον 'Ελληνικόν κοινωνικόν σύνολον. Ουδέμια ίδιότητα διμενής μεταχείρισιν εκ πέναντι των καθυρίσθη. Δεν τους επέτρεψαμε να μάς επιβάλουν και μάς το σύστημα τους και ύπάρχει περίπτωση, έπειδι δεν καταρρίψουν να επιβάλουν το σύστημα εδω — δεν θέλουν να παύσωμεν να πιστεύωμεν εις το σύστημα αυτό — δια να τους διευκολύνωμεν, άπλως μια σύστασιν τους κάναμε, εάν προέκυπτε να στενοχωρούταν παρά πολύ άναμώς μας, να εκλέξουν ένα χώρο, που θα υπήρχε το σύστημα τους, να τους εφύλαξομεν εκολή τύχη» και να μάς στέλνουν τα χαρτερίσματα τους.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ: Διά πόσον χρόνον νομίζετε ότι θα χρειασθώμεν ο 'Ελληνας να διαχέσθω την πολιτική άγωγήν και τότε θα είναι ώριμοι δια νέας εκλογάς;

ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ: Θα μου επιτρέψετε να σας ευχαριστήσω εκ μέρους των συναδέλφων σας, διότι πολύ γρήγορα θα τους δώσω την άπάντησιν, που όλοι θα ήθελαν. Η άγωγή των 'Ελλήνων είναι πράγμα μακρόν. Δεν ήμηνάσιν περί ολοκληρώσεως, μήπως έχουμε και καρδιακούς εδω! Η μίσησιν δια τοποθέτησιν επί κατευθύνσεως, δι' άρχην της παραστάσεως, δια προγραμματισμόν της παραστάσεως, δι' εμπλουτισμόν της παραστάσεως με τα ά-

ΕΙΣ ΤΗΝ 6ην ΣΕΛΙΔΑ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΟΔΟΝ ΤΟΥ ΕΙΣ ΚΩΝΙΝΟΠΟΛΙΝ

ΠΡΩΤΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΙΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΥΜ. ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΟΙΝΗ ΕΠΙΘΥΜΙΑ ΟΛΩΝ Η ΕΝΟΤΗΣ ΤΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ

ΚΩΝΙΝΟΠΟΛΙΣ, 15.— 'Ο Οικουμενικός Πατριάρχης κ. 'Αθηναγόρας, κατά την πρώτην συνέντευξιν του μετά την επάνοδον του χθές έστάθη, εδμήσαν ότι το ταξίδιον του είχε καλά αποτελέσματα δια την οικουμενικήν κίνησιν.

«Είς τα Βαλκάνια — προσέθεσεν — όπως και εις την 'Ιταλίαν, την 'Ελβετίαν και την Βρετανίαν, μου προέκλιναν έντονην η κοινή επιθυμία όλων του κόσμου όπως την πραγματικότητα την ένότητά των 'Εκκλησιών.

«Θεωρώ τον έαυτόν μου πολύ ευτυχή να συναντήσθω εκ νέου με την Αυτού 'Αγιότητα τον Πάπαν Παύλον δον, αυτόν τον μέγαν άνθρωπον, που όποιον η ζωή και η ύγεια είναι πολύτιμη δι' όλον άνθρωπον.

«Συνεκίνησθον από την φιλοεσθίαν, την όποιαν μου προσέφερον ο 'Ορθόδοξος Πατριάρχης και ο

Δικάζεται ἡ δὴ ἡ πρώτη ὁμάς τοῦ «Μετώπου»

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— 'Ενώπιον του 'Εκτάκτου Στρατοδικείου 'Αθηνών ήρθε σήμερον την πρώην ή δική 31 όμήτων, εκ των οποίων 14 νυνόετες, κατηγορούμενοι δια διαφόρους άντενδικας και άνταρπικτάς ένεργείας. Συγκεκριμένα κατηγορούμενοι δια την σύλληψιν και την σύμμετοχην εις το καλούμενον «Πατριωτικόν Μέτωπον», το όποιον είχαν άνταρπικτικούς κομμουνιστικούς σκοπούς, δι' έπαφάς με τον Μικην Θεωδωράκην και άλλους κομμουνιστάς ένταύθα και εις το εξωτερικόν, οι συμμέτοχοι εις συναντήσεις, συγκεντρώσεις, διανομήν γρανόμενου ύλικού κλπ. 'Επίσης δια την έκδοσιν και την κυκλοφορίαν παρανομών έντύπων υπό τον τίτλον «Νέα 'Ελλάδα».

Ακόμωμεν της άναγνώσεως της παραπεμπτικής προτάσεως εκλήθησαν οι κατηγορούμενοι να όρίσωμεν τους συνήγορους των.

Ακολουθώς, ήρθεσιν ή άναγνώσις της έκδοσιν των άρθρων, οι όποιοι άνέρχονται εις δεκάδας.

Διαρκούσας της άναγνώσεως του καταλόγου των μαρτύρων, υπεβλήθη υπό των συνήγορων κατηγορουμένων πρότασις περί άναβολής της δίκης, δια να προσέχθω και οι άλλες κατηγορούμενοι θεωδωράκην να διακόψω και ούτως μετ' αὐτών.

Το δικαστήριον, άποουρθεν, άπέρριψε την αίτησιν άναβολής.

ΤΗΣ ΔΙΚΗΣ ΔΙΑ ΔΕΦΩΝ 4 ΚΑΤΑ 1, ή δε συνεδρίασις διεκόπη δια την 12ην μεσημερίην, δια να λάβωμεν εκ τῆς μετὰ, οι συνήγοροι νυνόετες, των καταθέσεων του Θεωδωράκη.

ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕΝΟΙ

Οι κατηγορούμενοι είναι οι ακόλουθοι: Κ. Φιλένης, Ι. Λελλώδης, Θεόδωρος Λεκούδης, Ι. Παπαδόπουλος, Σπύδα 'Ακρίτα, Γ. Λούλης, Άννα Παπανικόλα, Ειρήνη Παπανικόλα, Μαρία Τσορούμα, Δ. Τσορούμα, Κωνσταντίνος Χρυσούλα Σουσιώνη, Ν. Μακρόδης, Εύα-Δέφνη Μακρόδου, Ηλ. Μπετάνης, Ρ. Γιοδά-νογλου, Κυρ. Λεβαντίτης, Β. Σάμιος, Αικατερίνη Άρσένη, Παν. Δαλιμήτσος, Γ. Μπερζενιάνος, Ν. Σαρρή, Εύαγγελία Δεσποινίδου, Α. Δαβριλάκης, Γ. Κουτσογιάννης, Κ. Ερεττάκος, Άντωνία Μαρκετάκη, Άν. Δρομάκη Τσοκούλη, Σ. Θαναορίτης και Παναγιώτα Σαρρή.

ΤΟ ΚΑΤΗΓΟΡΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά το κατηγορητήριον οι άνωτέρω:

Από κοινού επέδωξαν την έφαιρημένην ίδεάν, έχουσαν ως εκδήλωση σκοπών την δια θέσιν μέσων άναπόρτητον του Πατριωτικού και του κρατούντος κοινωνικού συστήματος και ένέργειαν υπέρ της εφαιρημένης αυτού. Ούτοι ένέργουν βάσει της άποφάσεως του Κ.Κ.Ε. και κατόπιν ένταύθα εκ των έφαιρημένων. Οι κατηγορούμενοι άνέναντι των παρώνων κομμουνιστικών όργάνων υπό την έπωνυμίαν «Πατριωτικόν Μέτωπον», ίνα δια άπερριψή την αίτησιν άναβολής.

ΤΟ ΚΑΤΗΓΟΡΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά το κατηγορητήριον οι άνωτέρω:

Από κοινού επέδωξαν την έφαιρημένην ίδεάν, έχουσαν ως εκδήλωση σκοπών την δια θέσιν μέσων άναπόρτητον του Πατριωτικού και του κρατούντος κοινωνικού συστήματος και ένέργειαν υπέρ της εφαιρημένης αυτού. Ούτοι ένέργουν βάσει της άποφάσεως του Κ.Κ.Ε. και κατόπιν ένταύθα εκ των έφαιρημένων. Οι κατηγορούμενοι άνέναντι των παρώνων κομμουνιστικών όργάνων υπό την έπωνυμίαν «Πατριωτικόν Μέτωπον», ίνα δια άπερριψή την αίτησιν άναβολής.

ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΡΙΘΗ ΠΥΡΒΟΛΙΣΜΟΣ ΕΠΙΤΥΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΩΝ

ΕΠΙΕΞΟΝ ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΩΣ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΑΣ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 15.— Είς την Κυπριακήν — έφημερίδα «Επίκαιρος» δημοσιεύσασιν σήμερον αι λεπτομέρειας της επιτυχούς και άναμώς έφαιρημένης της 'Εθνικής επανάστασεως, ής διεξήλθη χθές, τας πρώτας μεταμελητέας ώρας, εις τας οποίων 'Αγίος έπαινήσθη, της έπαιρησίας 'Αλφειάδης, όποιος ο Τυρκοκράτης κάτοικος επέδωκεν άπαράδεκτον τους 'Ελληνες.

Ευτυχώς, οι Τυρκοκράται προηκόησαν άντελήθησαν το μάστιγαν πάσης άντιστάσεως και δεν έφαιραν ούτε ένα πυροβολισμόν ένάντιον των προελαυνόντων ήμετέρων δυνάμεων, αι όποιοι και ελπίσαν άναμώς εις τον 'Αγιον Θεωδωρόν.

Σημειώσθω, ότι άκρα ήρεμία επικράτει σήμερον κατά την περίοδον, αι δε περιτολίες της 'Αυτονομίας και της 'Εθνόφρουρας διεξάγονται κανονικώς έντός του 'Αγίου Θεωδωρού.

ΑΓΚΥΡΑ, 15.— 'Ο Τυρκοκράτης προηκόησεν, Ραούφ Ντενκτάς, έγένετο χθές, δεκάς υπό το πρωθυπουργού της Τουρκίας κ. Ντεμιρέλ και άργότερον εδμήσαν ένάντιον των προελαυνόντων ήμετέρων δυνάμεων, αι όποιοι και ελπίσαν άναμώς εις τον 'Αγιον Θεωδωρόν.

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΑΙ ΣΥΝΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΘΑ ΓΙΝΩΝΤΑΙ ΜΕ ΚΕΡΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Καί από τους τηλεφωνικούς θαλάμους θα πραγματοποιηται προσάχως ύπεραστική συνδιάλεξις.

Τούτο άνακοινώθη υπό του Ο. Τ.Ε. με την διευκρίνισιν:

Παρηγγέλλονται ειδικοί ενωσιμαίοι δολάρια, οι όποιοι θα τοποθετηθώμεν εις τους τηλεφωνικούς θαλάμους, και αι συνδιάλεξεις θα διεξάγονται δια ρίψεως νομισμάτων, άποφάσεως της άποστάσεως των πόλεων μετά της άποστάσεως έντός της συνδιάλεξης ή συνδιαμνητής.

ΤΟ ΓΑΛΑ ΤΗΣ ΑΓΕΛΑΔΟΣ ΦΑΡΜΑΚΟΝ ΔΙ' ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ

ΒΟΝΝΗ, 15.— Σύμφωνα με τα ύποτιζόμενα από τον καθήκοντων 'Ενδο έρεσκον, διευθυντήν του 'Ινστιτούτου 'Ερευνών επί του γάλακτος, θα άποδειχθώ ότι το γάλα του μέλλοντος θα είναι άποφάσεως της άποστάσεως των πόλεων μετά της άποστάσεως έντός της συνδιάλεξης ή συνδιαμνητής.

ΤΟ ΓΑΛΑ ΤΗΣ ΑΓΕΛΑΔΟΣ ΦΑΡΜΑΚΟΝ ΔΙ' ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ

ΒΟΝΝΗ, 15.— Σύμφωνα με τα ύποτιζόμενα από τον καθήκοντων 'Ενδο έρεσκον, διευθυντήν του 'Ινστιτούτου 'Ερευνών επί του γάλακτος, θα άποδειχθώ ότι το γάλα του μέλλοντος θα είναι άποφάσεως της άποστάσεως των πόλεων μετά της άποστάσεως έντός της συνδιάλεξης ή συνδιαμνητής.

ΘΑ ΑΜΗΝΗΣΤΕΥΘΟΥΝ ΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΑΛΟΙ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΝΤΕ ΓΚΩΛ

ΠΑΡΙΣΙΟΙ, 15.— Τον Υπουργόν Συμβολίων συνήγαγεν σήμερον, υπό την προεδρίαν του στρατηγού Ντε Γκώλ, προς εξέτασιν νομοσχεδίου, περί χορηγίας σεως άμυνιστών, το όποιον θα προέλπει, ίσως, την άδωδ δια την έπιστροφή εις την Γαλλίαν των Γάλλων πολιτικών ήγετων, άντιπάλων του προέδρου Ντε Γκώλ και άυτοεξοριστών.

Το νομοσχέδιον, το όποιον ελχεν εξέτασθαι, κατ' άρχην, κατά το 'Υπουργικόν Συμβούλιον της 25ης παρελθόντος 'Οκτωβρίου, προβλέπει, κυρίως, την άποφύλακισιν των 60 μελών της τρομοκρατικής όργανώσεως Ο.Α.Σ. 'Η Γαλλική Κοινή Γνώμη, όμως, διερωτάται, εάν θα καλώς ηι τάς περιπτώσεις των δύο πρώην υνυργατών του προέδρου Ντε Γκώλ, οι όποιοι εστράφησαν άργότερον, ένάντιον του, του άλλου, το προθυπουργού και ύπουργού των 'Εστωτικών κ. Ζωρζ Μπιντο και του πρώην ύπουργού Πληρωριόριον κ. Ζακ Σουστέλ.

Το Πτωχοκομείον είναι Οίκος Κυρίου. Είναι ναός αγάπης και έστί όπου διαδίδουν τάς σούς ψυχάς. Είς αυτήν την ιεράν κιωτόν καλούνται πάντες να προσφέρουν εις τον σημερινόν έρανον. Το γήρας είναι μία εποχή. Είναι ο χειμώνας της επίγειου ζωής. Βοηθήσατε τα γηράτα.

Διδάσκονται εις το Πανεπιστήμιον τα έπιτεύγματα της έβδόμης τέχνης...

ΠΑΡΙΣΙ, Νοέμβριος.

«Συνιστάσμεν έφημερίδα εις το άμφιθέατρον Λερού — Μπαυλιέ, του 'Ινστιτούτου Πολιτικών 'Επιστημών των Παρισίων. Οι φοιτητάι έπαισαν μαζίκων να παρακολουθήσωμεν την πρώτην επάρδωσιν ενός μαθητή, που δια πρώτην φορά εισηγήτο εις τας άνωτέρας σχολάς: το μαθηματικό του Κινηματικού γράφου. Πράγματι, την ήμεραν έκείνην ο καθηγητής Λαυ Σαβαλιέ «έδωκε» Κινηματογράφον και ο κινηματογραφικός κριτικός του «Εστρέφθη» Πιερ Μπλάζ έξηρε την καινοτομίαν.

Ποίος, όμως, είναι ο χαρακτήρισμός της νεας καταστάσεως; 'Επανάστασις ή εξέλιξις; 'Αν σκεψώμεν, ή συνειδητοποίησις μιας πραγματικότητος, διότι ήδη, εις την εποχήν μας, ή ζωή, ή σκέψις, ή μνήμη, περιλαμβάνονται τάσιν εις τάς κινηματογραφικάς ταινίας, όσον και εις τα βιβλία. Καί μία διδασκαλία, που πρέπει να διηρηθή ζωντανήν έπαφήν με τας κοινωνικάς συνθήκας της εποχής, δεν μπορεί πλέον να άνοησθή ούτε την ίσχυν του Κινηματογράφου, ούτε την δύναμιν έπηρεασμού του.

Έτσι, ο καθηγητής Λαυ Σαβαλιέ, κοινωνολόγος και ιστορικός, και ο πλέον άκούστος πεζογράφος του Παρι-

ΑΠΕΡΡΙΦΘΗ Η ΠΡΟΤΑΣΙΣ ΤΖΟΝΣΟΝ Η ΑΔΙΑΛΛΑΞΙΑ ΠΑΡΑΤΕΙΝΕΙ ΤΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΒΙΕΤΝΑΜ

ΑΙ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΙ ΤΩΝ Η.Π.Α. ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 15.— Η ερήνη θα άποκοπασθω εις το Βιετνάμ άνά όρων, εάν το 'Αντί συνφεύγει εις «έλαχιστον συνεργασίαν» με τας 'Ηνωμ. Πολιτείας.

Τούτο έστάνε, εις όμιλίαν του πρώτ τα μέλη της 'Ενώσεως 'Εξωτερικής Πολιτικής, εις το ξενοδοχείον «Χίλτον» της Νέας 'Υόρκης ο 'Αμερικανός ύπουργός των 'Εστωτικών κ. Ράσκ, ο όποιος έπαιρησε ταύτοχρονα τους κινδύνους της άποφάσεως της άποστάσεως εις την Νοτιοανατολικήν 'Ασίαν.

«Εκείνοι οι όποιοι άνησυχούν συνεχώς μήπως ένταθί ο πόλεμος, θα διεκδικήσθω σήμερον εις όλην την πόλιν έρανόν δια κοινών υπέρ του Πτωχοκομείου Πατρίων.

Ο έρανός άποδίδεται κυρίως προς έπαισιν της περιλάμβανον συλλογής, γερώντων των 105 συντηρημένων εις το 'Ιδρυμα σήμερον. Η προσέδοσις της Διοικήσεως 'Επιτροπής του Πτωχοκομείου είναι επί του παρόντος η περιλάμβανον έτέρων έξι έλαχιστων έρανών, μελών της ηλικίας, δια τούτο και ο έρανός πρέπει να σημειώσθω επιτυχώς.

Είς το σχήδιόν της, ή «Νέαν Ντά» άναφέρει και τα έξης:

«Επαιρημένης έχομεν τονίσει, ότι ή ερήνη θα άποκατασταθί εις εύθας ως αι 'Ηνωμ. Πολιτείες, τεμαχισμένον, άνευ όρων, τους διαμερισμένους ένάντιον του Βορείου Βιετνάμ, αι άποφύλακισιν των 60 μελών της τρομοκρατικής όργανώσεως Ο.Α.Σ. 'Η Γαλλική Κοινή Γνώμη, όμως, διερωτάται, εάν θα καλώς ηι τάς περιπτώσεις των δύο πρώην υνυργατών του προέδρου Ντε Γκώλ, οι όποιοι εστράφησαν άργότερον, ένάντιον του, του άλλου, το προθυπουργού και ύπουργού των 'Εστωτικών κ. Ζωρζ Μπιντο και του πρώην ύπουργού Πληρωριόριον κ. Ζακ Σουστέλ.

ΕΤΟΝΙΣΕΝ Ο Κ. ΡΑΜΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΝ ΤΩΝ ΟΙ ΦΟΙΤΗΤΑΙ ΔΕ ΕΓΚΟΛΩΘΟΥΝ ΤΑ ΕΛΛΗΝΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΑ ΙΔΕΩΔΗ

ΕΠΕΔΡΑΞΑΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΞΕΛΙΞΙΝ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Είς την άίθουσαν τελετών του Πανεπιστημίου 'Αθηνών έγένετο την μεσημέριαν παρά τη Προεδρίā της Κυβερνήσεως κ. Παπαδόπουλου και τον δικαστήν της Ε.Τ.Β.Α. κ. Λοβερδόν και τον κ. Φωρμάκην.

ΑΠΕΤΥΧΕΝ Η ΣΙΡΛΕ-Υ ΤΕΜΠΑ ΩΣ ΓΕΡΟΥΣΙΑΤΙΝΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Διά διαταγής του ΓΕΑ καλούνται έπας παρούσων εις κατέστη, την 20ην Νοεμβρίου, οι έπισυνάγοντες εις την Σχολήν 'Ιδρυμα, τιμήμα μηχανικών 'Εκπαιδευτικών και τιμήμα νομικών 'Εκπαιδευτικών.

Η ΠΡΙΚΙΠΙΣΙΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΜΕΤΕΒΗ ΕΙΣ ΜΑΔΡΙΤΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Το 'Αθηνάϊκον Πρακτορείον μεταδίδει εκ Μαδρίτης ότι φησικέ ότι ή πριγκίπισσα Ειρήνη ή 'Ιδουικήν έπισκεψήν εις την 'Ισπανίαν.

Την πριγκίπισσιν Ειρήνην έπαισιν πεδύχθη η άδεαφή της πριγκίπισσας Σοφίας και ο εις Μαδρίτην προεστειτής της 'Ελλάδος κ. Μπένος.

ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΧΟΛΗΝ ΙΚΑΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Διά διαταγής του ΓΕΑ καλούνται έπας παρούσων εις κατέστη, την 20ην Νοεμβρίου, οι έπισυνάγοντες εις την Σχολήν 'Ιδρυμα, τιμήμα μηχανικών 'Εκπαιδευτικών και τιμήμα νομικών 'Εκπαιδευτικών.

ΗΡΧΙΣΑΝ ΑΠΟ ΧΘΕΣ ΤΟ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΝ ΣΥΣΤΗΜΟΝ

Κατόπιν του έκδηλωθέντος έφαιρημένου του κ. Ναυάρχου 'Αχάσις και του κ. Προέδρου του 'Οργανισμού Σχολικών Κινημάτων, άφίχθησαν εις Πάτρσας χηφικοί του έν λόγω 'Οργανισμού, οι όποιοι και ήρχισαν από χθές την μελέτην των άναγκών, τάς όποιων έχουσι αι προωριάζοντες καταστάσεις του Γ. Πανεπιστημίου, ότι μελετώνται κυρίως τα θέματα του άμφιθέατρον και των έργαστηρίων, τα όποια θεωρούμεν παρατηρητικής σημασίας δια την όμιλήν λειτουργίαν του Πανεπιστημίου των Πατρίων.

Έξ άλλων, από χθές έκτετασθή εις Πάτρσας, άφίχθη εις 'Αθήνας, όπου παρμένον από της ένάρξεως λειτουργίας του Πανεπιστημίου, ο οικονομικός διευθυντής των 'Υπηρεσιών τούτου κ. Νικ. Μπίκος.

ΗΡΧΙΣΑΝ ΤΑ ΦΟΙΤΗΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

Έν τῷ μετώδῳ, συνεχίζονται αι έργασίαι των σπουδαστών. Από χθές ήρχισαν και αι φοιτητικά συστήματα. Πράγματι, κατόπιν άποφάσεως του ύπουργού Προνοίας, περί χρηματικού έπιδόματος 22 δραχμών ήμερησίως, ή έκδοσις άπορων φοιτητών, ή έκδοσις δικαιούσων σπουδαστών, ή έκδοσις δικαιούσων, τά όποια δια λαμβάνουν επί την άρμόδιον ύπηρεσίαν του Πανεπιστημίου — να γευματίσθω εις καθορισμένα ήδη δύο έστιατόρια, ή τῶν ένδοτιορίων Τζήν «Άγ-γίλις» και 'Ανδρ. Λαυράκη επί της όδου Κορίνθου, μετὰ των όδων 'Αράτου και Ζαΐμη.

ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ ΑΠΟΚΤΑ ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΝ ΚΑΙ ΤΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Είς την άίθουσαν τελετών του Πανεπιστημίου 'Αθηνών έγένετο την μεσημέριαν παρά τη Προεδρίā της Κυβερνήσεως κ. Παπαδόπουλου και τον δικαστήν της Ε.Τ.Β.Α. κ. Λοβερδόν και τον κ. Φωρμάκην.

ΑΠΕΤΥΧΕΝ Η ΣΙΡΛΕ-Υ ΤΕΜΠΑ ΩΣ ΓΕΡΟΥΣΙΑΤΙΝΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Διά διαταγής του ΓΕΑ καλούνται έπας παρούσων εις κατέστη, την 20ην Νοεμβρίου, οι έπισυνάγοντες εις την Σχολήν 'Ιδρυμα, τιμήμα μηχανικών 'Εκπαιδευτικών και τιμήμα νομικών 'Εκπαιδευτικών.

Η ΠΡΙΚΙΠΙΣΙΑ ΕΙΡΗΝΗΣ ΜΕΤΕΒΗ ΕΙΣ ΜΑΔΡΙΤΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Το 'Αθηνάϊκον Πρακτορείον μεταδίδει εκ Μαδρίτης ότι φησικέ ότι ή πριγκίπισσα Ειρήνη ή 'Ιδουικήν έπισκεψήν εις την 'Ισπανίαν.

Την πριγκίπισσιν Ειρήνην έπαισιν πεδύχθη η άδεαφή της πριγκίπισσας Σοφίας και ο εις Μαδρίτην προεστειτής της 'Ελλάδος κ. Μπένος.

ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΣΧΟΛΗΝ ΙΚΑΡΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 15.— Διά διαταγής του ΓΕΑ καλούνται έπας παρούσων εις κατέστη, την 20ην Νοεμβρίου, οι έπισυνάγοντες εις την Σχολήν 'Ιδρυμα, τιμήμα μηχανικών 'Εκπαιδευτικών και τιμήμα νομικών 'Εκπαιδευτικών.

ΗΡΧΙΣΑΝ ΑΠΟ ΧΘΕΣ ΤΟ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΝ ΣΥΣΤΗΜΟΝ

Κατόπιν του έκδηλωθέντος έφαιρημένου του κ. Ναυάρχου 'Αχάσις και του κ. Προέδρου του 'Οργανισμού Σχολικών Κινημάτων, άφίχθησαν εις Πάτρσας χηφικοί του έν λόγω 'Οργανισμού, οι όποιοι και ήρχισαν από χθές την μελέτην των άναγκών, τάς όποιων έχουσι αι προωριάζοντες καταστάσεις του Γ. Πανεπιστημίου, ότι μελετώνται κυρίως τα θέματα του άμφιθέατρον και των έργαστηρίων, τα όποια θεωρούμεν παρατηρητικής σημασίας δια την όμιλήν λειτουργίαν του Πανεπιστημίου των Πατρίων.

Έξ άλλων, από χθές έκτετασθή εις Πάτρσας, άφίχθη εις 'Αθήνας, όπου παρμένον από της ένάρξεως λειτουργίας του Πανεπιστημίου, ο οικονομικός διευθυντής των 'Υπηρεσιών τούτου κ. Νικ. Μπίκος.

ΗΡΧΙΣΑΝ ΤΑ ΦΟΙΤΗΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

Έν τῷ μετώδῳ, συνεχίζονται αι έργασίαι των σπουδαστών. Από χθές ήρχισαν και αι φοιτητικά συστήματα. Πράγματι, κατόπιν άποφάσεως του ύπουργού Προνοίας, περί χρηματικού έπιδόματος 22 δραχμών ήμερησίως, ή έκδοσις άπορων φοιτητών, ή έκδοσις δικαιούσων σπουδαστών, ή έκδοσις δικαιούσων, τά όποια δια λαμβάνουν επί την άρμόδιον ύπηρεσίαν του Πανεπιστημίου — να γευματίσθω εις καθορισμένα ήδη δύο έστιατόρια, ή τῶν ένδοτιορίων Τζήν «Άγ-γίλις» και 'Ανδρ. Λαυράκη επί της όδου Κορίνθου, μετὰ των όδων 'Αράτου και Ζαΐμη.